
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.11.2023                                                                                     №1008 

                                                                    Ола 

О внесении изменений в муниципальную программу «Патриотическое 

воспитание жителей муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2023 – 2027 годы», 

утвержденную Постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 30.12.2022 №998 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденный 

постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях эффективного 

использования лимитов бюджетных обязательств в 2023 году, Администрация 

Ольского муниципального округа Магаданской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание 

жителей муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023 – 2027 годы», утвержденную Постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

30.12.2022  № 998 (далее по тексту – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«Объёмы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы: 

 

Общий объём финансирования необходимого для 

реализации программы, на 2023-2027 годы составляет 

всего – 731,9 тыс. рублей, в том числе:  

средства местного бюджета – 631,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

- 2023 год – 502,5 тыс. руб. 

- 2024 год –  64,7 тыс. руб. 

- 2025 год –  64,7 тыс. руб. 

- 2026 год –    0,0 тыс. руб. 

- 2027 год –    0,0 тыс. руб. 

внебюджетные средства (спонсорские средства) – 



1.2. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

 Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» и внебюджетных источников, в соответствии с федеральным и 

областным законодательством. Общий объём финансирования необходимого 

для реализации программы, на 2023-2027 годы составляет всего – 731,9 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 631,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2023 год – 502,5 тыс. руб. 

- 2024 год –   64,7 тыс. руб. 

- 2025 год –   64,7 тыс. руб. 

- 2026 год –     0,0 тыс. руб. 

- 2027 год –     0,0 тыс. руб. 

 внебюджетные средства (спонсорские средства) – 100,0 тыс. руб., в 

том числе по годам:  

- 2023 год – 100,0 тыс. руб. 

- 2024 год –     0,0 тыс. руб. 

- 2025 год –     0,0 тыс. руб. 

- 2026 год –     0,0 тыс. руб. 

- 2027 год –     0,0 тыс. руб. 

  

Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом 

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей 

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования 

Программы. 

2. Систему программных мероприятий приложение к Программе 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

И. о главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                             И. Л. Сычев 
 

100,0 тыс. руб, в том числе по годам: 

- 2023 год – 100,0 тыс. руб. 

- 2024 год –     0,0 тыс. руб. 

- 2025 год –     0,0 тыс. руб. 

- 2026 год –     0,0 тыс. руб. 

- 2027 год –     0,0 тыс. руб. 



 

 

 

 

 

 

 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

«Патриотическое воспитание жителей муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027 годы» 

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
 Соисполнители, участники 

Срок 

испол

нения 

Финансовое обеспечение 

Источники 

финансирова

ния 

Объем  

финансирования (тыс. руб.), 

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8       9 10 11 

1 Организация и проведение мероприятий, в рамках событий Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.) 

1.1. 

Проведение 

Всероссийских акции 

на территории округа 

«Бессмертный полк», 

«Георгиевская 

ленточка», 

«Солдатская каша», 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области (далее – 

Администрация); Отдел культуры, 

спорта и молодежной политики 

Администрации Ольского 

муниципального округа (далее – 

2023-

2027 

Местный 

бюджет 

130,0 40,0 45,0 45,0 0,0 0,0 

              

                                                   

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 23.11.2023 г. №1008 

 

                                                   Приложение     

к Муниципальной программе                                               

«Патриотическое воспитание жителей 

муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской 

области» на 2023-2027 годы» 

 

 



«Окна победы», 

«Свеча памяти», 

«Огненные картины» 

и др. 

Отдел культуры); муниципальные 

учреждения культурно-досуговой 

деятельности 

 

1.2. 

Реализация 

федеральной целевой 

программы 

«Увековечение 

памяти погибших 

при защите 

Отечества» 

Администрация; Отдел культуры; 

муниципальные учреждения 

культурно-досуговой деятельности. 

2023-

2027 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Памяти и скорби  

Администрация; Отдел культуры; 

муниципальные учреждения 

культурно-досуговой деятельности. 

2023-

2027 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итог по разделу: 130,0 40,0 45,0 45,0 0,0 0,0   

2 Проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию жителей Ольского округа 

2.1. 

Проведение мероприятий и 

соревнований по гражданско-

патриотическому воспитанию 

молодёжи 

Администрация; Отдел 

культуры 

2023-

2027 

Местный 

бюджет 

30,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 

2.2. 

Проведение встречи Главы 

округа с ветеранами войны, 

участниками СВО, воинами-

интернационалистами 

Администрация; Отдел 

культуры 

2023-

2027 

Местный 

бюджет 

9,4 0,0 4,7 4,7 0,0 0,0 

2.3. 

Создания стенда-памяти героев 

боевых действий - жителей 

Ольского округа «Мы помним 

Вас» 

Администрация; Отдел 

культуры 

2023-

2027 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

2.4. 

Текущий (капитальный) ремонт и 

содержание объекта культурного 

наследия «Обелиск 

уполномоченному якутского 

губревкома Д.Л. Гатилову» 

Администрация 2023-

2027 

Местный 

бюджет 

 

Внебюджетн

ые средства 

462,5 

 

 

100,0 

  462,5  

 

 

100,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 



2.5. Финансовая поддержка 

инициативных проектов: 

«Мемориальный сквер села 

Тауйск, Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области» 

Отдел культуры 2023-

2027 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по разделу: 601,9 562,5 19,7 19,7 0 0 

Всего по годам:   731,9 602,5 64,7 64,7 0 0 

в том числе  

средства местного бюджета 631,9 502,5 64,7 64,7 0 0 

внебюджетные средства (спонсорские средства) 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


